
 

 

 

 

 

 

 

建設経済常任委員会記録 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月７日（金） 

 

 

場所：鳥栖市議会 第３委員会室 

  



 

 



- 1 - 

令和５年４月７日 日程 

 

日 次 月  日 摘         要 

第１日 ４月７日（金） 

 職員の人事異動について 

 建設経済常任委員会の委員派遣について 

  



- 2 - 

１ 出席委員氏名 

 

  委員長 久保山日出男 

  副委員長 西依義規 

  委員 小石弘和 

  委員 齊藤正治 

  委員 江副康成 

  委員 池田利幸 

  委員 野下泰弘 

 

２ 欠席委員氏名 

 

  なし 

 

３ 説明のため出席した者の職氏名 

 

  経済部長兼上下水道局長 宮原信 

  農林課長補佐兼農村整備係長 中垣秀隆 

 

  上下水道局管理課長 犬丸章宏 

  上下水道局管理課長補佐兼業務係長 於保順一 

 

  建設部長 中島勇一 

  建設課長補佐兼庶務住宅係長 下川広輝 

  建設課長補佐兼スマートインターチェンジ推進室長補佐兼用地係長 熊田吉孝 

  建設課総務主査 犬塚毅 

  維持管理課長補佐兼管理係長 江藤誠 

  建設部次長兼都市計画課長 向井道宣 

  都市計画課長補佐兼計画係長兼鳥栖駅周辺整備推進室長兼整備推進係長 木原智範 

  国道・交通対策課長 森岡敬晶 

 

４ 出席した議会事務局職員の職氏名 



- 3 - 

 

  議事調査係主事 赤司和広 

 

５ 日程 

 

  職員の人事異動について 

  建設経済常任委員会の委員派遣について 

 

６ 傍聴者 

 

  なし 

 

７ その他 

 

  なし 

  



- 4 - 

午前９時57分開会 

                                          

久保山日出男委員長 

建設経済常任委員会を開きます。 

                                           

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽ 

                                           

久保山日出男委員長 

本日の日程につきましては、お手元に差し上げておりますように、職員の人事異動について、

行政視察についてでございます。 

人事異動につきましては、まず経済部、終わり次第建設部としていきたいと思っておりますの

で、この日程でようございましょうか。 

    〔「はい」と呼ぶ者あり〕 

それでは、本日の日程については、以上のとおり決定いたしました。 

                                           

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽ 

                                           

  職員の人事異動について 

                                           

久保山日出男委員長 

まず初めに、４月１日付で人事異動がありましたので、執行部より異動の挨拶をお受けしたい

と思います。 

なお、挨拶につきましては、係長級以上の職員で、新しく異動されてきた方及び内部で異動が

あった方とさせていただきたいと思います。 

あらかじめ、御了承のほどよろしくお願いいたします。 

それでは、執行部の御挨拶をお願いいたします。 

宮原信経済部長兼上下水道局長 

おはようございます。 

今御紹介いただきました４月１日の人事異動によりまして、経済部及び上下水道局関係の異動

及び昇格者が３名おります。 

それぞれ御挨拶をさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

中垣秀隆農林課長補佐兼農村整備係長 



- 5 - 

おはようございます。 

経済部農林課長補佐兼農村整備係長を拝命いたしました中垣と申します。 

よろしくお願いいたします。 

犬丸章宏上下水道局管理課長 

おはようございます。 

上下水道局管理課長の犬丸でございます。 

よろしくお願いいたします。 

於保順一上下水道局管理課長補佐兼業務係長 

おはようございます。 

同じく上下水道局管理課課長補佐兼業務係長、於保でございます。 

よろしくお願いいたします。 

久保山日出男委員長 

ありがとうございました。 

経済部の皆様は退出していただいて結構でございます。 

    〔経済部・上下水道局退室、建設部入室〕 

久保山日出男委員長 

それでは、執行部の御挨拶をお願いいたします。 

中島勇一建設部長 

建設部でございます。 

４月１日付で建設部長を拝命いたしました中島でございます。 

当部は８名変わっておりますので、それぞれ挨拶をさせていただきます。 

よろしくお願いします。 

向井道宣建設部次長兼都市計画課長 

おはようございます。 

建設部次長兼都市計画課長を拝命いたしました向井でございます。 

御指導よろしくお願いします。 

森岡敬晶国道・交通対策課長 

おはようございます。 

国道・交通対策課長を拝命いたしました森岡と申します。 

よろしくお願いいたします。 

初めての管理職で、身を引き締めて、これまで以上に頑張りたいと思っておりますので、御指

導よろしくお願いいたします。 



- 6 - 

下川広輝建設課長補佐兼庶務住宅係長 

おはようございます。 

建設課長補佐兼庶務住宅係長を拝命しました下川広輝です。 

どうぞよろしくお願いします。 

熊田吉孝建設課長補佐兼スマートインターチェンジ推進室長補佐兼用地係長 

おはようございます。 

建設課長補佐兼スマートインターチェンジ推進室長補佐兼用地係長を拝命しました熊田と申し

ます。 

鳥栖・三養基西部環境施設組合への派遣を解かれてからの異動となりますので、どうかよろし

くお願いいたします。 

木原智範都市計画課長補佐兼計画係長兼鳥栖駅周辺整備推進室長兼整備推進係長 

おはようございます。 

都市計画課長補佐兼計画係長と鳥栖駅周辺整備室長兼整備推進係長を拝命しました木原です。 

引き続き御指導よろしくお願いいたします。 

江藤誠維持管理課長補佐兼管理係長 

おはようございます。 

維持管理課長補佐兼管理係長を拝命しました江藤でございます。 

引き続きよろしくお願いいたします。 

犬塚毅建設課総務主査 

おはようございます。 

建設課総務主査を拝命しました犬塚毅と申します。 

庶務住宅係の事務の一部を処理します。 

御指導のほどよろしくお願いいたします。 

久保山日出男委員長 

執行部の皆さん、ありがとうございました。 

執行部の皆さんは退席していただいて結構でございます。 

    〔建設部退室〕 

                                            

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽ 

                                           

  建設経済常任委員会の委員派遣について 

                                           



- 7 - 

久保山日出男委員長 

それでは、早速でございますが、行政視察の件について諮っていきたいと思います。 

建設経済常任委員会行政視察の件を議題といたします。 

５月16日火曜日から18日木曜日に行政視察を行うため、議長に対し委員派遣要求をしたいと思

いますが、これに御異議ありませんか。 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

異議なしと認めます。よってそのように決しました。 

なお、視察地、視察参加者、視察事項等の決定及び日程等をやむを得ず変更する場合につきま

しては、委員長に御一任願いたいと思いますが、これに御異議ありませんでしょうか。 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

異議なしと認めます。よってそのように決しました。 

                                          

∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽ 

                                          

久保山日出男委員長 

以上で全ての日程が終了しました。 

これをもちまして、建設経済常任委員会を閉会いたします。 

                                            

  午前10時４分散会                                  

  



- 8 - 

 

 鳥栖市議会委員会条例第29条の規定によりここに押印する。 

 

                鳥栖市議会建設経済常任委員長  久 保 山   日 出 男  

  



 

 


